

Liebe Mitglieder,

wir wenden uns mit einer großen Bitte an Euch – wir benötigen dringend Eure Unterstützung. Die letzten Jahre waren auch für den Witzhaver Sportverein wirtschaftlich sehr herausfordernd. Dies führte dazu, dass unsere Kasse nicht mehr so gut gefüllt ist wie zuvor.

Nun kommen zwei große Anschaffungen auf uns zu, die nicht abwendbar sind und für einen ordnungsgemäßen Betrieb bzw. um weiterhin Training im gewohnten Stil anbieten und fortführen zu können, dringend notwendig sind. Es geht um zwei Instandhaltungs - bzw. Reparaturmaßnahmen.

- 1) Dach des Anbaus: Das Dach des Anbaus ist undicht und wir haben mit Feuchtigkeit zu kämpfen. Da der Anbau für alle Sporttreibenden einen Treffpunkt darstellt und regelmäßig auch für Veranstaltungen genutzt wird, muss dieses Dach instandgesetzt werden. Die Kosten hierfür belaufen sich auf ca. 3.500 €. Die Gemeinde wird uns hier mit 1.500 € unterstützen.
- 2) Steuergerät der Bewässerungspumpe: Auch hier ist eine Instandsetzung dringend nötig. Das in die Jahre gekommene Steuergerät der Wasserpumpe ist kaputt und muss ersetzt werden. Die Wasserpumpe wird sowohl für die Tennis- als auch die Fußballsparte benötigt. Hier belaufen sich die Kosten auf ca. 3.000 €.

Trotz Verhandlungen und schon gewonnener Spenden/ Nachlässe der Lieferanten kommen auf uns Gesamtkosten von ca. 5.000 € zu. Diese kann der Witzhaver Sportverein nicht alleine stemmen. Natürlich haben wir vom Vorstand uns Gedanken gemacht und schon mögliche Sponsoren angesprochen. Dennoch benötigen wir weiterhin Unterstützung und würden gerne auch Euch um eine Spende bitten. Eine Spendenquittung kann ausgestellt werden (wendet Euch hierzu bitte an unsere Kassenwartin). Auch kleine Beträge helfen ungemein.

Deden Euro zähtt!

Wir würden uns auch sehr darüber freuen, wenn Ihr jemanden kennt, der gerne Sponsor unseres Vereins werden möchte oder auch eine größere Summe spenden würde. Nehmt dazu gerne Kontakt zu uns auf: vorstand@witzhaver-sv.de oder kassenwart@witzhaver-sv.de.

Gemeinsam können wir viel bewegen und den Witzhaver Sportverein am Leben erhalten. Wir zählen auf Euch und danken Euch im Voraus ganz herzlich für Eure Unterstützung!

Spenden bitte an: Witzhaver Sportverein von 1977 e.V., Sparkasse Holstein, IBAN DE46 2135 2240 0120 0108 30, Verwendungszweck: Spende Instandsetzung.

Mit sportlichen Grüßen

Der Vorstand